
Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal)Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 127.862,67      16.622,07       16.622,07                  16.622,07               -                   07/02/17 30/01/17
Fevereiro 126.672,10      16.467,30       16.467,30                  16.467,30               -                   07/03/17 24/02/17
Março 124.907,93      16.237,95       16.237,95                  16.237,95               -                   07/04/17 31/03/17
Abril 126.024,47      16.383,11       16.383,11                  16.383,11               -                   08/05/17 27/04/17
Maio 128.163,16      16.661,12       16.661,12                  16.661,12               -                   07/06/17 30/05/17
Junho 124.248,73      16.152,26       16.152,26                  16.152,26               -                   07/07/17 28/06/17
Julho 127.673,04      16.597,37       16.597,37                  16.597,37               -                   07/08/17 27/07/17
Agosto 124.278,07      16.145,38       16.145,38                  16.145,38               -                   07/09/17 30/08/17
Setembro 127.444,54      16.567,73       16.567,73                  16.567,73               -                   06/10/17 06/10/17
Outubro 120.544,05      15.670,66       15.670,66                  15.670,66               -                   08/11/17 31/10/17
Novembro 127.014,98      16.491,17       16.491,17                  16.491,17               -                   07/12/17 06/12/17
Dezembro 128.651,28      16.703,83       16.703,83                  15.343,94               -                   08/01/18 08/01/17
13º Salário 120.315,70      15.579,73       15.579,73                  15.579,73               -                   20/12/17 19/12/17
TOTAL 1.633.800,72   212.279,68     212.279,68                210.919,79             -                   

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2017
ANEXO XI

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Afogados da Ingazeira
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011

ANEXO XI-A

CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 127.862,67      26.851,16       25.701,57                  1.149,59                 25.701,57         -                         07/02/17 30/01/17
Fevereiro 126.672,10      26.601,15       25.482,63                  1.118,52                 25.482,63         -                         07/03/17 24/02/17
Março 124.907,93      26.230,67       25.112,15                  1.118,52                 25.112,15         -                         07/04/17 31/03/17
Abril 126.024,47      26.465,16       25.346,64                  1.118,52                 25.346,64         -                         08/05/17 27/04/17
Maio 128.163,16      26.914,26       25.676,49                  1.237,77                 25.676,49         -                         07/06/17 30/05/17
Junho 124.248,73      26.092,23       24.911,57                  1.180,66                 24.911,57         -                         07/07/17 28/06/17
Julho 127.673,04      26.811,35       25.630,69                  1.180,66                 25.630,69         -                         07/08/17 27/07/17
Agosto 124.278,07      26.081,15       24.900,49                  1.180,66                 24.829,65         -                         07/09/17 30/08/17
Setembro 127.444,54      26.763,36       25.644,84                  1.118,52                 25.644,84         -                         06/10/17 06/10/17
Outubro 120.544,05      25.314,25       24.133,59                  1.180,66                 24.133,59         -                         08/11/17 31/10/17
Novembro 127.014,98      26.646,51       25.403,71                  1.242,80                 24.504,50         -                         07/12/17 06/12/17
Dezembro 128.651,28      26.990,14       25.840,55                  1.149,59                 23.885,54         -                         08/01/18 08/01/17
13º Salário 120.315,70      25.239,66       25.239,66                  24.822,47         -                         20/12/17 19/12/17
TOTAL 1.633.800,72   343.001,05     329.024,58                13.976,47               325.682,33       -                         

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO
ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE 
REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
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